证券代码：000929      证券简称：兰州黄河      公告编号：2011（临）—028

兰州黄河企业股份有限公司

证券投资公告

   本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、证券投资情况概述

投资目的：提高公司自有资金使用效率，最大限度地实现增

加公司收益，为股东谋取较好地投资回报。

投资金额：经公司董事会七届十八次会议审议通过《关于控

股子公司兰州黄河投资担保有限公司、兰州黄河高效农业发展有

限公司合计用不超过 15,000 万元自有资金在国内一、二级证券市

场进行证券投资，期限为 2012 -2013 年度的议案》（其中兰州黄

河投资担保有限公司 9000 万元、兰州黄河高效农业发展有限公司

6000 万元）。

投资方式：公司运用自有资金，使用独立自营账户，在证券

交易场所进行证券投资和新股申购。

投资期限：股东大会批准日至2013年度。

二、证券投资的资金来源

证券投资资金为公司自有资金，资金来源合法合规。

三、审批程序

本次证券投资由公司两家控股子公司董事会决议提出，经本

公司董事会审议通过并提交公司股东大会批准后实施。

四、证券投资对公司的影响

公司运用自有资金，使用独立的自营账户，在证券交易场所

买卖证券和新股申购，具有风险可控、资金周转快捷的特点，有

利于提高公司的收益及资金使用效率，不会影响公司主营业务发

展。

五、公司证券投资负责部门

负责部门：投资管理部

主要负责人：刘保卫

六、投资风险及风险控制措施

公司专门制订了《证券投资内控制度》,对证券投资的原则、

范围、权限、内部审核流程、内部报告程序、资金使用情况的监

督、责任部门及责任人等方面均作了详细规定,能有效防范投资

风险。同时公司将加强市场分析和调研,切实执行内部有关管理

制度,严控风险。

七、独立董事关于公司证券投资的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公

司章程》和《公司独立董事工作制度》等有关规定，我们作为公

司第八届董事会独立董事，对公司本次证券投资事项进行了认真

审议，并对拟进行证券投资的两家控股子公司兰州黄河投资担保

有限公司、兰州黄河高效农业发展有限公司的经营、财务和现金

流量等情况进行了必要的审核。同时，在认真了解了公司证券投

资事项的操作方式、资金管理、公司内控等控制措施后，就公司

进行证券投资事项发表如下独立意见：

1、通过对资金来源情况的核实，控股子公司用于证券投资

的资金为公司自有资金的情况属实。

2、公司目前经营情况正常，财务状况和现金流量较好，为

防止资金闲置，用于证券投资有利于提高资金的使用效率。

3、该事项决策程序合法合规。公司董事会制订了切实有效

的内控措施和制度，资金安全能够得到保障。

基于此，我们同意公司的证券投资事项。建议按照公司《证

券投资内控制度》的规定执行。

独立董事：午明强、王重胜、万红波

特此公告。

                         兰州黄河企业股份有限公司

                         董 事 会

                        2011年12月8日